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ÖN SÖZ 

Sınıf içi öğretimin kalitesinin artırılması, dünya genelindeki tüm 

eğitim sistemlerinin başlıca hedeflerinden biridir. Etkili öğretim 

uygulamaları, öğrencilerin öğrenmesini teşvik etmek, akademik başarıyı 

artırmak ve öğrencileri geleceğe hazırlamak için elzemdir. Sınıf içi öğretim 

uygulamalarını etkileyen çeşitli faktörler arasında okul liderliği önemli bir 

rol oynamaktadır. Liderler öğretim ortamını şekillendirmekte, öğretmenlerin 

mesleki gelişimini desteklemekte, bir işbirliği ve güven kültürü 

oluşturmaktadır. Ayrıca, okul liderleri, öğretmenlerin ve öğrencilerin en iyi 

şekilde çalışmalarını gerçekleştirebilecekleri olumlu bir öğrenme ortamının 

oluşturulmasına yardımcı olmaktadır.   

Okul liderliğinin öğretim uygulamaları ve öğrenci çıktıları 

üzerindeki etkisine odaklanmak, eğitim liderlerinin rolünü anlamak 

açısından büyük önem taşımaktadır. Bu bağlamda eğitim ortamlarında en sık 

kullanılan liderlik yaklaşımlarından biride öğretimsel liderliktir. Öğretimsel 

liderlik kavramı, 1970’lerde okul etkililiği araştırmaları aracılığıyla eğitim 

liderliği literatürüne girmiştir. Öğretimsel liderlik, eğitim liderliğinin 

dinamik ve çok yönlü bir boyutu olmakla birlikte okul müdürünün eğitim ve 

öğretimin geliştirilmesindeki rolüne odaklanmaktadır. Öğretimsel liderliğin 

birincil odak noktası, öğretimin ve öğrenci öğreniminin kalitesini artırmaktır. 

Bu bağlamda okul müdürleri, müfredat hedefleriyle uyumlu ve farklı öğrenci 

ihtiyaçlarını karşılamada etkili öğretim stratejileri geliştirmek ve uygulamak 

için öğretmenlerle yakın işbirliği içinde çalışmaktadır. Öğretimsel liderler, 

müfredatı geliştirme/iyileştirme, öğretmenlerin mesleki gelişimi ve 

öğretimin iyileştirilmesi süreçlerine aktif olarak katılarak öğrencilerin 

öğrenme çıktılarının şekillendirilmesinde ve öğretmenlerin mesleki 

gelişiminde rol oynamaktadır. Bu liderler, akademik hedef ve standartların 

belirlenmesinde ve okulun öğretim programlarının etkili ve öğrenci 

ihtiyaçlarına yanıt verir nitelikte olmasının sağlanmasında önemli rol 

oynamaktadır. Bu da genellikle okul içinde iş birliğine dayalı öğrenme 

ortamlarının teşvik edilmesini içermektedir. 

Yapılan bu araştırmada öğretimsel liderlik ile psikolojik dayanıklılık 

ve mesleki bağlılık değişkenlerini bir arada ele alıp inceleyen araştırma 

sayısının azlığı, bu çalışmayı daha da özgün kılmaktadır. Kitabın birinci 

bölümünde öğretimsel liderlik, mesleki bağlılık ve psikolojik dayanıklılık 



ilgili kuramsal bilgiler sunulmuştur. İkinci bölümde ise okul yöneticilerinin 

öğretimsel liderlik  davranışları ile öğretmenlerin mesleki bağlılık ve 

psikolojik dayanıklılık  düzeyleri arasındaki ilişkiyi belirlemeye yönelik 

yapılan araştırmaya yer verilmiştir. Bu eserin ortaya çıkmasında çok emeği 

olan değerli meslektaşım ve yüksek lisans öğrencim Ömer AYDIN’a 

öncelikle teşekkürlerim içtendir.  

Danışmanlığımda yürütülen, Sayın AYDIN’ın araştırma sürecinde 

çok özverili ve disiplinli bir şekilde çalışmak suretiyle hazırlanan bu yüksek 

lisans tezinin, bir kitap haline getirilmek suretiyle yayımlanması ve 

böylelikle de alanyazına katkıda bulunulması benim için çok anlamlıdır. Bu 

eserin yayımlanmasında emeği geçen VİZETEK Yayınevi çalışanlarına da 

ayrıca teşekkürlerimi sunarım. Saygılarımla.  

     2026 

Prof. Dr. Veysel OKÇU 
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